
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 
21. 11. 2016  17 

Věc: 

Korekce vyrovnávací platby poskytovatelů sociálních služeb                          

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o žádostech poskytovatelů sociálních služeb o korekci vyrovnávací platby 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 Bez nároku na rozpočet kraje. 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 
člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  
   usnesení číslo:    140/121R/2016 

                              46/122R/2016 

 dne:  
 

29. 09. 2016 

12. 10. 2016 

hlasování: 

pro 
7 
8 

proti 
0 
0 

zdržel se 
0 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 11. 2016   

Přílohy: 

1. Žádost o korekci vyrovnávací platby Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.: 
ve výši 20 % – domov pro seniory (ID 2682796) 
ve výši 20 % – domov se zvláštním režimem (ID 9923023) 
ve výši 20 % – domov pro osoby se zdravotním postižením (ID 1542857) 
ve výši 20 % – denní stacionář (ID 5387786) 
ve výši 20 % – pečovatelská služba (ID 1073186) 
ve výši 20 % – azylové domy (ID 3811243) 
ve výši 20 % – noclehárna (ID 5093964) 
ve výši 20 % – azylové domy (ID 6412450) 
ve výši 20 % – kontaktní centra (ID 7461655) 
ve výši 20 % – terénní programy (ID 9695946) 
ve výši 20 % – odborné sociální poradenství (ID 7392909) 

2. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Diecézní charita Litoměřice – 
pečovatelská služba (ID 9801549) 

3. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Dobrovolnické centrum, z. s. – sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi  (ID 1510111) 

4. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Městský ústav sociálních služeb 



Jirkov, p.o. – domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 5655847) 
5. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Penzion Pod Břízami s.r.o. – domov 

se zvláštním režimem (ID 4605047) 
6. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov pro seniory a pečovatelská 

služba v Žatci, p.o. -  domovy pro seniory (ID 9823316) 
7. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov pro seniory a pečovatelská 

služba v Žatci, p.o. – domovy se zvláštním režimem (ID 8541500) 
8. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov pro seniory a pečovatelská 

služba v Žatci, p.o. -  pečovatelská služba (ID 5153567) 
9. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov sociálních služeb Meziboří, p.o. 

-  domovy se zvláštním režimem (ID 4100257) 
10. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov sociálních služeb Meziboří, p.o. 

– domovy pro seniory (ID 2068891) 
11. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov sociálních služeb Meziboří, p.o. 

– domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 4814050) 
12. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Camphill na soutoku, z.s. – chráněné 

bydlení (ID 6570110) 
13. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 Camphill na soutoku, z.s. – centrum 

denních služeb (ID 8141075) 
14. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 18 % Centrum D8 o.p.s. – odborné sociální 

poradenství (ID 3478916) 
15. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 18 % Agentura „Naděje“ – odlehčovací 

služba (ID 8363222) 
16. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 10 % Nemocnice Žatec, o.p.s. – sociální 

služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče (ID 5594962) 
17. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 10 % CESPO – odborné sociální poradenství 

(ID 8532431) 
18. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 6 % Domov pro seniory a pečovatelská služba 

Česká Kamenice, p.o. – domov pro seniory (ID 4578763) 
19. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 2,9 % Oblastní charita Ústí nad Labem – 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 3125201) 
20. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 2 % Oblastní charita Ústí nad Labem – 

nízkoprahové denní centrum (ID 2145028) 
21. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 0,214 % Humanitární sdružení Perspektiva – 

sociální rehabilitace (ID 9245039) 
22. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Podkrušnohorské domovy sociálních 

služeb Dubí-Teplice, p. o. – domovy pro seniory (ID 6621591) 
23. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Podkrušnohorské domovy sociálních 

služeb Dubí-Teplice, p. o. – domovy se zvláštním režimem (ID 2269939) 
24. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 14,0559 % Centrum pro zdravotně postižené 

děti a mládež – Srdíčko – denní stacionáře (ID 6455886) 
25. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Most k naději – služby následné péče 

(ID 1916764) 
26. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Most k naději – kontaktní centra         

(ID 4417327) 
27. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Most k naději – kontaktní centra         

(ID 8582685) 
28. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Obecně prospěšná společnost Generační 

centrum – odborné sociální poradenství (ID 3643112) 
29. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 1,8 % Statutární město Most – nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež (ID 1508034) 
30. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 1,3 % Farní charita Roudnice nad Labem – 



sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6392422) 
31. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 2,6 % Farní charita Roudnice nad Labem – 

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 4335678) 
32. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 18 % Spolek Kolem dokola – sociálně 

aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 3598308) 
33. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 12 % Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Oleška-Kamenice, p. o. – domovy pro osoby se zdravotním postižením          
(ID 8791049) 

34. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 16 % Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Oleška-Kamenice, p. o. – domovy pro osoby se zdravotním postižením          
(ID 3899971) 

35. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domovy pro seniory Šluknov – Krásná 
Lípa, p. o. – domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 9011702) 

36. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Centrum pro zdravotně postižené 
Ústeckého kraje, o.p.s. – odborné sociální poradenství (ID 4704104) 

37. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 12 % AMA – Společnost onkologických 
pacientů, jejich rodinných příslušníků a přátel, z.s. – odborné sociální poradenství            
(ID 4586391) 

38. Žádost o korekci vyrovnávací platby Salesiánské středisko Štěpána Trochty – dům dětí 
a mládeže: 
ve výši 0,0019 % – nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 9772872) 
ve výši 0,0019 % – nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 2275903) 

39. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domovy sociálních služeb Litvínov, 
p.o. – domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 8538718) 

40. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domovy sociálních služeb Litvínov, 
p.o. – domovy pro seniory (ID 4410973) 

41. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 10 % Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, p.o. – odborné sociální poradenství (ID 1045259) 

42. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 10 % Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, p.o. – odborné sociální poradenství (ID 1243707) 

43. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 10 % Centrum sociální pomoci Litoměřice – 
sociálně terapeutické dílny (ID 5581231) 

44. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Centrum sociální pomoci Litoměřice – 
domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 9361032) 

45. Žádost o korekci vyrovnávací platby Diakonie ČCE-Středisko křesťanské pomoci 
v Litoměřicích: 
ve výši 20 % – centra denních služeb (ID 7041080) 
ve výši 10 % – azylové domy (ID 4731306) 
ve výši 5 % – sociální rehabilitace (ID 4894760) 
ve výši 10 % – chráněné bydlení (ID 2027319) 
ve výši 15 % – sociálně terapeutické dílny (ID 9407680) 
ve výši 10 % – podpora samostatného bydlení (ID 2987242) 

46. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 10 % Kostka Krásná Lípa, p.o. – terénní 
programy (ID 1928007) 

47. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % DRUG-OUT Klub, z.s. – kontaktní 
centra (ID 4677905) 

48. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % DRUG-OUT Klub, z.s. – terénní 
programy (ID 7108907) 

49. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % OPORA – odborné sociální poradenství 
(ID 1138290) 

50. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % OPORA – odborné sociální poradenství 
(ID 8454096) 



51. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Sociální agentura, o.p.s. – sociálně 
aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 8611170) 

52. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Sociální agentura, o.p.s. – odborné 
sociální poradenství (ID 6288509) 

53. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Sociální agentura, o.p.s. – odborné 
sociální poradenství (ID 8052393) 

54. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Armáda spásy v České republice, z.s. – 
azylové domy (ID 6883390) 

55. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 11,88 % Diakonie ČCE-Středisko 
v Krabčicích – domovy pro seniory (ID 9753639) 

56. Žádost o korekci vyrovnávací platby Diakonie ČCE-Středisko sociální pomoci v Mostě: 
ve výši 10 % – odborné sociální poradenství (ID 1988848) 
ve výši 17 % – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2013307) 

57. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Sociální služby Chomutov, p.o. – 
azylové domy (ID 8611619) 

58. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Sociální služby Chomutov, p.o. – 
odborné sociální poradenství (ID 6315827) 

59. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Sociální služby Chomutov, p.o. – denní 
stacionáře (ID 2868369) 

60. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Sociální služby Chomutov, p.o. – denní 
stacionáře (ID 4810034) 

61. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Sociální služby Chomutov, p.o. – 
domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 8986384) 

62. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Sociální služby Chomutov, p.o. – 
pečovatelská služba (ID 7359147) 

63. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Sociální služby Chomutov, p.o. – 
domovy pro seniory (ID 1049767) 

64. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 5 % Květina, z.s. – terénní programy 
(ID 5829590) 

65. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 15 % Květina, z.s. – nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež (ID 3536223) 

66. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Městská správa sociálních služeb Kadaň 
– pečovatelská služba (ID 9009774) 

67. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Městská správa sociálních služeb Kadaň 
– domov pro seniory (ID 8021779 

68. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Brtníky, p.o. – domov pro osoby se zdravotním postižením (ID 2434997) 

69. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Brtníky, p.o. – chráněné bydlení (ID 3395152) 

70. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Oblastní charita Most – terénní 
programy (ID 8389381) 

71. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 18,9 % Hewer, z.s. – osobní asistence 
(ID 4076320) 

72. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, Krajská organizace Ústeckého kraje – tlumočnické služby (ID 1475555) 

73. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, Krajská organizace Ústeckého kraje – tlumočnické služby (ID 8443953) 

74. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, Krajská organizace Ústeckého kraje – tlumočnické služby (ID 7160060) 

75. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, Krajská organizace Ústeckého kraje – sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením (ID 5922648) 



76. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, Krajská organizace Ústeckého kraje – sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením (ID 7902701) 

77. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, Krajská organizace Ústeckého kraje – sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením (ID 1149103) 

78. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, Krajská organizace Ústeckého kraje – odborné sociální poradenství (ID 5554461) 

79. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, Krajská organizace Ústeckého kraje – odborné sociální poradenství (ID 3454712) 

80. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, Krajská organizace Ústeckého kraje – odborné sociální poradenství (ID 5657843) 

81. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 5 % Kamarád-LORM – podpora 
samostatného bydlení (ID 2803757) 

82. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 10 % Kamarád-LORM – týdenní stacionáře 
(ID 2207393) 

83. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 12 % Kamarád-LORM – chráněné bydlení  
(ID 1165935) 

84. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 8 % Kamarád-LORM – domovy pro osoby 
se zdravotním postižením (ID 3210011) 

85. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 10 % Domov pro seniory U pramene Louny, 
p.o.– domovy se zvláštním režimem (ID 3091711) 

86. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 10 % Domov pro seniory U pramene Louny – 
azylové domy (ID 9422672) 

87. Žádost o korekci vyrovnávací platby Arkadie, o.p.s.: 
ve výši 6,47 % – denní stacionáře (ID 4012625) 
ve výši 9,8 % – denní stacionáře (ID 1268119) 

88. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov pro seniory Podbořany, p.o. – 
domovy pro seniory (ID 4159038) 

89. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Člověk v tísni, o.p.s. – terénní programy 
(ID 6435327) 

90. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 10 % Člověk v tísni, o.p.s. – nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež (ID 9100570) 

91. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 10 % Člověk v tísni, o.p.s. – sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2793191) 

92. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Člověk v tísni, o.p.s. – nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež (ID 3230075) 

93. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov důchodců Bystřany – domovy 
se zvláštním režimem (ID 9313776) 

94. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 6 % Domov důchodců Bystřany – domovy 
pro seniory (ID 6986535) 

95. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov důchodců Roudnice nad Labem, 
p.o. – domovy se zvláštním režimem (ID 8731012) 

96. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Centrum služeb pro zdravotně postižené 
Louny, o.p.s. – odlehčovací služby (ID 1740941) 

97. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 1,17 % Centrum služeb pro zdravotně 
postižené Louny, o.p.s. – pečovatelská služba (ID 7328567) 

98. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 8,63 % Centrum služeb pro zdravotně 
postižené Louny, o.p.s. – odborné sociální poradenství (ID 3272817) 

99. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Město Krásná Lípa – pečovatelská 
služba (ID 2682912) 

100. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domovy sociálních služeb Kadaň 



a Mašťov, p.o. – domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 6075842) 
101. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domovy sociálních služeb Kadaň 

a Mašťov, p.o. – domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 7255944) 
102. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 15 % Svaz tělesně postižených v České 

republice z.s. – sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(ID 8356589) 

103. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 3 % Svaz tělesně postižených v České 
republice z.s. – sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(ID 2222932) 

104.  Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 15 % Svaz tělesně postižených v České 
republice z.s. – odborné sociální poradenství (ID 2906418) 

105. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 6 % Svaz tělesně postižených v České 
republice z.s. – odborné sociální poradenství (ID 5429547) 

106. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 22,5 % Kamarád-LORM – sociálně 
terapeutické dílny (ID 7334865) 

107. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov pro seniory U pramene Louny, 
p.o. – domovy pro seniory (ID 2103509) 

108. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20% WHITE LIGHT I, z.ú. – odborné 
sociální poradenství (ID 7975725) 

109. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Poradna pro občanství/Občanská a 
lidská práva – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 7406243) 

110. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domovy pro seniory Háj a Nová Ves, 
p.o. – týdenní stacionáře (ID 7806966) 

111. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domovy pro seniory Háj a Nová Ves, 
p.o. – chráněné bydlení (ID 7293077) 

112. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domovy pro seniory Háj a Nová Ves, 
p.o. – domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 1351633) 

113. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Domov „Srdce v dlaních“ – sociální 
služby Jiříkov p.o. – osobní asistence (ID 5168000) 

114. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Oblastní charita Česká Kamenice – 
domovy se zvláštním režimem (ID 7629312) 

115. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Děčín – pečovatelská služba (ID 2740854) 

116. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Děčín – odlehčovací služby (ID 3618024) 

117. Žádost o korekci vyrovnávací platby Městská správa sociálních služeb v Mostě, p.o.: 
ve výši 20 %– denní stacionáře (ID 7945267) 
ve výši 45 % – domov pro seniory (ID 9884915) 

118. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % DRUG-OUT Klub, z.s. – odborné 
sociální poradenství (ID 5587211) 

119. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Centrum služeb pro zdravotně postižené 
o.p.s. – odborné sociální poradenství (ID 8052393) 

120. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Dům romské kultury, o.p.s. – terénní 
programy (ID 3960446) 

121. Žádost o korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % Světlo Kadaň, z.s. – terénní programy 
(ID 5829590) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A)  b e r e  n a   v ě d o m í    
informace obsažené v žádostech poskytovatelů sociálních služeb působících v Ústeckém 



kraji dle příloh č. 1 až 121 tohoto materiálu, 

B)  s c h v a l u j e 
1.    korekci vyrovnávací platby na základě ustanovení bodu 7.7 Pověření Ústeckého kraje 

k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 dle požadavků poskytovatelů v žádostech 
o korekci vyrovnávací platby v přílohách č. 1 až 105 tohoto materiálu, 

2.    korekci vyrovnávací platby na základě ustanovení bodu 7.7 Pověření Ústeckého kraje 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 ve výši 20 % na základě žádostí o korekci 
vyrovnávací platby v přílohách č. 106 až 121 tohoto materiálu, 

3.   korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % na základě ustanovení bodu 7.7 Pověření 
Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené 
do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 
u poskytovatele sociální služby Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvkovou organizaci,  

 
C )   u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA členu Rady Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci dle bodu B) tohoto usnesení  
Termín: do 15 dnů od usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Důvodová zpráva: 

Důvodová zpráva k bodu B) odstavci 1 a 2 usnesení: 

S účinností od 1. 1. 2015 došlo na základě novelizace zákona 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ke změně poskytování dotací 
ze státního rozpočtu na sociální služby s místní a regionální působností. O poskytování dotací 
na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 
sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnosti u jednotlivých druhů sociálních 
služeb rozhodují dle § 101a zákona kraje.  

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 114/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 byla schválena 
Metodika Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory (dále jen "dotace") poskytovatelům 
sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 (dále 
jen „Metodika“). Následně byla usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 98/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 schválena revize Metodiky. Metodika byla znovu aktualizována 
a schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/28Z/2016 ze dne  
29. 2. 2016.  

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 99/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 byl vyhlášen dotační 
program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016“ (dále jen „Program“), jehož přílohu 
tvoří také vzor Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 (dále jen 
„Pověření“). 

Součástí Pověření je též kalkulace vyrovnávací platby.  Ta představuje celkovou výši finančních 
prostředků z veřejných rozpočtů (včetně prostředků z ESF), kterou sociální služba potřebuje 
k zajištění dostupnosti poskytované sociální služby (k dokrytí svých provozních potřeb) vedle 
prostředků, které získá vlastní činností. 

Vyhlášení Programu (všechny jeho přílohy) tedy reflektuje změny, které se odehrály v oblasti 
financování služeb v režimu veřejné podpory slučitelné s vnitřním trhem podle Rozhodnutí 
Komise č. 2012/21/EU o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 



pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen „Rozhodnutí EU“). 

V Metodice je nově zakotvena povinnost podat průběžný přehled o čerpání finančních 
prostředků. Povinnost podávat průběžný přehled mají všichni poskytovatelé sociálních služeb 
v Ústeckém kraji, kteří čerpají dotaci v rámci Programu. Průběžný přehled podává informace 
o aktuálním stavu finančního zajištění služby, přičemž je průběžný přehled podáván za celý rok 
a obsahuje část skutečnosti a část plánu finančního zajištění služby i s vyjádřením potřeby 
dalšího financování. Povinnost podat průběžný přehled byla do Metodiky Ústeckého kraje 
pro poskytování finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytovatelům sociálních služeb v rámci 
Programu dodána z toho důvodu, že při stanovení výše dotace a výpočtu vyrovnávací platby 
se vycházelo z dat roku 2014.  

Do 20. 8. 2016 byl stanoven termín pro odevzdání průběžných přehledů, na jejichž základě došlo 
nejen k přepočtu výše vyrovnávací platby, ale také k celkové analýze nákladovosti jednotlivých 
sociálních služeb. Z analýzy nákladovosti sociálních služeb vyplynulo, že vypočtené místně 
obvyklé náklady, které byly použity pro výpočet vyrovnávací platby, neodpovídají zcela reálným 
nákladům některých sociálních služeb. Vyrovnávací platba tedy nepostačuje na krytí celkových 
reálných nákladů některých služeb. V těchto případech je možné využít ustanovení bodu 7.7 
Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené 
do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018, kde si Ústecký kraj 
vyhrazuje právo korigovat výši vyrovnávací platby ke korekci historických rozdílů mezi 
skutečnou a vypočtenou vyrovnávací platbou vždy max. o 20 % za kalendářní rok. 

Za tímto účelem bylo na webu Ústeckého kraje dne 27. 9. 2016 vyvěšeno Sdělení ke korekci 
vyrovnávací platby a vzor žádosti o korekci vyrovnávací platby. Termín pro podání žádosti 
na podatelnu KÚÚK byl stanoven do 3. 10. 2016 včetně.  

U poskytovatelů sociálních služeb, jejichž žádosti jsou uvedeny v příloze č. 1 až 105 tohoto 
materiálu, odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti a schválit korekci dle návrhu 
uvedeného v žádosti.  

V případě poskytovatelů sociálních služeb, jejichž žádosti jsou uvedeny pod č. 106 až 121 tohoto 
materiálu, navrhuje odbor sociálních věcí povolit korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % 
vypočtené vyrovnávací platby. V těchto žádostech bylo přistoupeno ke snížení návrhu korekce 
vyrovnávací platby, jelikož navržená hodnota převyšovala 20 % (Kamarád-LORM – sociálně 
terapeutické dílny (ID 7334865); Městská správa sociálních služeb v Mostě, p.o. – domov 
pro seniory (ID 9884915). U poskytovatelů sociálních služeb, kteří ve své žádosti o korekci 
vyrovnávací platby vyjádřili návrh korekce vyrovnávací platby v Korunách českých a neuvedli 
návrh korekce vyrovnávací platby dle vzoru žádosti v procentech, bylo přistoupeno ke korekci 
vyrovnávací platby ve výši 20 %. K tomuto řešení se přistoupilo, jelikož nebylo možné číselný 
návrh korekce vyrovnávací platby převést na procenta a to z toho důvodu, že ze žádosti není 
zřejmé, zda se jedná o návrh konečné výše vyrovnávací platby či o návrh částky o kterou má být 
vyrovnávací platba navýšena. Konkrétně se jedná o tyto poskytovatele sociálních služeb: Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Děčín – pečovatelská služba (ID 2740854) a odlehčovací služby 
(ID 3618024); Domov pro seniory U pramene Louny, p.o. – domovy pro seniory (ID 2103509); 
WHITE LIGHT I, z.ú. – odborné sociální poradenství (ID 7975725); Poradna 
pro občanství/Občanská a lidská práva – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 7406243); 
Domovy pro seniory Háj a Nová Ves, p.o. – týdenní stacionáře (ID 7806966), chráněné bydlení 
(ID 7293077, a domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 1351633) ;  Domov „Srdce 
v dlaních“ – sociální služby Jiříkov – osobní asistence (ID 5168000); Oblastní charita Česká 
Kamenice – domovy se zvláštním režimem (ID 7629312); DRUG-OUT Klub, z.s. – odborné 
sociální poradenství (ID 5587211); Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. – odborné 
sociální poradenství (ID 8052393); Dům romské kultury, o.p.s. – terénní programy (ID 
3960446); Světlo Kadaň, z.s. – terénní programy (ID 5829590).  

Někteří poskytovatelé sociálních služeb zažádali o korekci vyrovnávací platby směrem dolů, tedy 



o její snížení. S těmito žádostmi se nepracovalo, jelikož snižování vyrovnávací platby znamená 
snížení reálné možnosti získání finančních prostředků z veřejných zdrojů na realizaci sociální 
služby. Konkrétně se jedná o tyto poskytovatele sociálních služeb: Oblastní charita 
Ústí nad Labem – domov pro seniory (ID 7141935); Městská správa sociálních služeb Vejprty, p. 
o. – terénní programy (ID 3715196).      
Materiál k bodu B) odstavci 1 a 2 usnesení byl projednán v Radě Ústeckého kraje dne 
12. 10. 2016.  

Důvodová zpráva k bodu B) odstavci 3. usnesení: 

Na základě odevzdaných průběžných přehledů došlo nejen k přepočtu výše vyrovnávací platby, 
ale také k celkové analýze nákladovosti jednotlivých sociálních služeb. Z analýzy nákladovosti 
sociálních služeb vyplynulo, že vypočtené místně obvyklé náklady, které byly použity pro 
výpočet vyrovnávací platby, neodpovídají reálným nákladům některých sociálních služeb. 
Vyrovnávací platba tedy nepostačuje na krytí celkových reálných nákladů některých služeb. 
V těchto případech dojde k využití ustanovení bodu 7.7 Pověření Ústeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje na období 2016–2018, kde si Ústecký kraj vyhrazuje právo korigovat výši vyrovnávací 
platby ke korekci historických rozdílů mezi skutečnou a vypočtenou vyrovnávací platbou vždy 
max. o 20 % za kalendářní rok.  
V případě Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p. o. byla výše 
vyrovnávací platby po odevzdání průběžného přehledu stanovena ve výši 25 640 106 Kč. Korekcí 
ve výši 20 % byla vyrovnávací platba navýšena o 5 128 021 Kč (25 640 106*0,2) na částku 
30 768 127 Kč. Na základě korekce vyrovnávací platby lze příspěvkové organizaci poskytnout 
příspěvek zřizovatele na zajištění financování sociální služby v požadované výši.    

Materiál k bodu B) odstavci 3 usnesení byl projednán v Radě Ústeckého kraje dne 29. 9. 2016. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Mgr. Martin Klika, MBAčlen Rady Ústeckého kraje 
	Důvodová zpráva k bodu B) odstavci 1 a 2 usnesení:
	S účinností od 1. 1. 2015 došlo na základě novelizace zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ke změně poskytování dotací ze státního rozpočtu na sociální služby s místní a regionální působností. O poskytování dotací na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnosti u jednotlivých druhů sociálních služeb rozhodují dle § 101a zákona kraje. 
	Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 114/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 byla schválena Metodika Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory (dále jen "dotace") poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 (dále jen „Metodika“). Následně byla usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 98/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 schválena revize Metodiky. Metodika byla znovu aktualizována a schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016. 
	Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 99/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 byl vyhlášen dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016“ (dále jen „Program“), jehož přílohu tvoří také vzor Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 (dále jen „Pověření“).
	Součástí Pověření je též kalkulace vyrovnávací platby.  Ta představuje celkovou výši finančních prostředků z veřejných rozpočtů (včetně prostředků z ESF), kterou sociální služba potřebuje k zajištění dostupnosti poskytované sociální služby (k dokrytí svých provozních potřeb) vedle prostředků, které získá vlastní činností.
	Vyhlášení Programu (všechny jeho přílohy) tedy reflektuje změny, které se odehrály v oblasti financování služeb v režimu veřejné podpory slučitelné s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen „Rozhodnutí EU“).
	V Metodice je nově zakotvena povinnost podat průběžný přehled o čerpání finančních prostředků. Povinnost podávat průběžný přehled mají všichni poskytovatelé sociálních služeb v Ústeckém kraji, kteří čerpají dotaci v rámci Programu. Průběžný přehled podává informace o aktuálním stavu finančního zajištění služby, přičemž je průběžný přehled podáván za celý rok a obsahuje část skutečnosti a část plánu finančního zajištění služby i s vyjádřením potřeby dalšího financování. Povinnost podat průběžný přehled byla do Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytovatelům sociálních služeb v rámci Programu dodána z toho důvodu, že při stanovení výše dotace a výpočtu vyrovnávací platby se vycházelo z dat roku 2014. 

